
                     
    Comune di Palma di Montechiaro
           Provincia di Agrigento

 Originale  di  Deliberazione  della  Giunta  Municipale

N°    21         del Registro Gen.    OGGETTO: Modifica del numero dei partecipanti al piano  miglioramento  dei
                                                                        servizi di cui all’allegato “A” della delibera di Giunta  Municipale
del  30.04.2012                                          n. 82 dell’8/11/2010

ANNO 2012

L’anno duemiladodici, il giorno trenta del mese di aprile alle ore 13.30 nell'ufficio del Sindaco,
convocata con appositi avvisi,  si è riunita la Giunta  comunale con la presenza dei signori:

                                                                                          Presente    Assente

 1 - BONFANTI ROSARIO                   Sindaco                            x         □

 2 – COTTITTO ANGELO                    Vice Sindaco                     x        □

 3 – VINCIGUERRA GIUSEPPE            Assessore                          x         □

 4 – SPINELLI CALOGERO                  Assessore                          x         □   

 5 – VIZZINI LINA                              Assessore                          x         □        

                                                                         

                                                                         

Partecipa il   Segretario Generale  Dott.ssa C. Giglia

Il Sindaco, constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la
riunione ed invita i convocati a deliberare sull’oggetto sopraindicato.



Premesso che con Delibera di Giunta Municipale  n.23 del 20/04/2011 è stato modificato il numero dei
partecipanti al Piano di miglioramento dei servizi della Polizia Municipale di cui alla delibera di Consiglio
Comunale n. 8 del 15/02/2010;
Atteso che la circolare n. 3, Gruppo XVII, Prot. n. 664, pubblicata nella G.U.R.S n. 20 del 24/04/1998, ha
impartito direttive per una corretta applicazione dell’art. 13 della Legge Regionale 1 agosto 1990 n. 17 al
fine di fornire a tutti i Comuni dell’Isola un indirizzo uniforme per l’applicazione della norma in argomento;
Che nell’allagato “A” della precitata delibera veniva determinato il numero degli addetti al Piano di
miglioramento dei servizi della Polizia Municipale.
Rilevato che occorre apportare per l’anno 2012 delle modifiche riguardanti il numero del personale della
Polizia Municipale, partecipanti al piano dei miglioramenti dei servizi per le seguenti ragioni:
- cancellare l’isp. Capo Balistreri Gaspare per revoca del decreto di attribuzione della qualifica  di P.S.;
- inserire l’Ag. Dimarca Marco a seguito di attribuzione della qualifica di P.S.;

Che, per quanto sopra esposto occorre modificare l’allegato “A” della Delibera di  Consiglio Comunale n. 23
del 20/04/2011, nella sola parte in cui viene elencato il personale che effettivamente partecipa al piano, per
come disposto dalla circolare  n. 3 del 31/03/1998 sopra meglio indicata, e dalla circolare dell’Assessorato
degli Enti Locali n. 5 del 6/04/1999 pubblicata nella G.U.R.S. n. 22 del 14/05/2000;
Vista la circolare dell’Assessorato regionale degli Enti Locali, Gruppo XVII, nella quale si evidenzia che, ai
fini specifici della erogazione del contributo di cui all’art. 13 della L.R. n.17/90, l’amministrazione
interessata dovrà inoltrare, unitamente all’istanza, tra l’altro anche deliberazione della Giunta Municipale
ogni qual volta si renderà necessario una variazione delle unità addette alla partecipazione e realizzazione del
Piano di miglioramento stesso;
Vista la circolare dell’Assessorato regionale degli Enti Locali n. 5 del 6/04/2000, avente per oggetto
“Articolo 13 della legge regionale 1 agosto 1990, n. 17 – Piano di miglioramento dei servizi di polizia
municipale – modifiche alla circolare n. 3 del 31. Marzo 1998”, dove viene ulteriormente precisato che ove
si presenti la necessità di variazioni che interessino il numero dei partecipanti al piano, la relativa modifica
rientra nella competenza dell’organo esecutivo dell’ente, nella considerazione che la natura della variazione
non possa farsi rientrare nella funzione propria di indirizzo del consiglio comunale;
Preso atto che, ai sensi dell’art. 35 della legge 142/90 recepita dalla L.R. 48/91 l’atto è di competenza della
Giunta Municipale e non è soggetto al controllo preventivo di legittimità, giacché non rientra nella fattispecie
dei cui all’art. 15 della L.R. 44/91.

 Si propone di deliberare

- Approvare l’allegato “A” della presente deliberazione, costituito dall’elenco nominativo del personale della
polizia municipale che parteciperà al Piano di miglioramento dei servizi della Polizia Municipale in
sostituzione dell’allegato “A” della delibera di G.M. n. 23 del 20/04/2011, che modifica il numero del
personale partecipante al piano di cui alla delibera di Consiglio Comunale n. 8 del 15/02/2010;
 - Dare atto che il presente atto non comporta alcuna spesa per questo Ente;

               Il Responsabile del Settore della Polizia Municipale
Dr. Salvatore Domanti

PARERE DEL RESPONSABILE DEL SETTORE DI POLIZIA MUNICIPALE
Esaminata la proposta in oggetto, per l’adozione della relativa deliberazione, ai sensi della normativa
vigente, si esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica.

25 aprile 2012
                                                                               Il Responsabile del Settore della Polizia Municipale

                        Dr. Salvatore Domanti
  



                       
         Comune di Palma di Montechiaro
                 Provincia di Agrigento

                                                     Allegato “A”

Oggetto:  Elenco nominativo del personale di Polizia Municipale in possesso dei requisiti previsti,  che ha
dato la disponibilità a partecipare al Piano di miglioramento ed efficienza dei servizi, per l’anno
2012.

n. progr. Qualifica Nominativo Categoria Note

1. Commissario Comandante Salvatore Domanti D

2. Ass.  della P.M. Bracco Luigi C

3. Ass. Capo della P.M. Callea Angelo C

4. Ass. della P.M. Capobianco Natalino C

5. Isp. Capo della P.M. Castellino Maria C

6. Ag. della P.M. Dimarca Marco C

7. Ass. della P.M. Floridia Grazia C

8. Isp. Capo della P.M Inguanta Rosario C

9. Ass. della P.M. Moscato Santa C

10. Ass. Capo della P.M. Santamaria Angelo C

N.B.: Omessi per mancanza della qualifica di agente della P.S.:
1. Isp. Capo Amato Giuseppe;
2. Isp. Capo Amato Valeria;
3. Isp. Capo Balistreri Gaspare
4. Isp. Capo Catania Anna Maria;
5. Isp. Capo Coniglio Giuseppe;
6. Isp. Capo Castronovo Filippo;
7. Isp. Capo Salerno Rosario;
8. Isp. Capo Vitello Pasqualina;
9. Isp. Capo Zarbo Carmela.

                                                                                         Il Comandante della P.M.
                                                                                                          Dr. Salvatore Domanti



LA GIUNTA

Esaminata l’allegata proposta

Ritenutala meritevole di approvazione

Visto il parere espresso dal responsabile del servizio competente per quanto riguarda la
responsabilità tecnica.

la legge regionale 1 agosto 1990, n. 17;

Visto il vigente O.R.EE.LL.

D E L IB E R A

Di approvare l’allegata proposta che qui si intende integralmente trascritta e riportata.

Dichiarare il presente atto immediatamente esecutivo ai sensi dell’art. 11 della L.R. 44/91.

Computer3/archivio/art. 13/delibere art. 13/2012 delibera gm partecipanti piano 2012



Letto, approvato e sottoscritto.

                                                                       IL SINDACO

L’ASSESSORE ANZIANO                                             IL SEGRETARIO GENERALE
          

 
Per copia conforme all’originale per uso amministrativo

Dalla residenza municipale, lì _________________
                                                                                                     IL SEGRETARIO GENERALE

Affissa all’Albo Pretorio  il _______________________

Defissa il  ____________________

                                                                                                     IL MESSO COMUNALE

 Il Segretario Generale del Comune,

 CERTIFICA

Su conforme relazione del messo incaricato per la pubblicazione degli atti, che la presente

deliberazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio del Comune per quindici giorni consecutivi a

partire dal giorno  ______________, senza opposizioni o reclami.

 Dalla residenza comunale, lì ………………….                            IL SEGRETARIO GENERALE

________________________________________________________________________________________________

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il _________________________________, essendo stata
dichiarata immediatamente esecutiva

Dalla residenza comunale, lì ……………………….

  IL SEGRETARIO GENERALE


